
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 72 del Reg. OGGETTO: Referendum costituzionale ed Elezioni Regionali del 20 e 
21settembre 2020. Ulteriore individuazione Area Mercatale per comizi elettorali.

Data 28/08/2020

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 28/08/2020

Il responsabile del Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno  2020 il giorno  28 del  mese di  AGOSTO alle ore  13:15 in Cursi, 

convocata previ avvisi, si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

      Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

      Partecipa alla seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del Comune  Dott. Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 78 del  28/08/2020 )  -  Delibera G.C. n.  72 del  28/08/2020



La Giunta comunale

VISTO che per i giorni 20 e 21 settembre 2020 sono stati convocati i comizi elettorali per il Referendum 
costituzionale e per l’elezione del Presidente della Giunta e del Consiglio Regionale;

Vista la delibera n.67 del 19.8.2020, con cui la Giunta comunale ha individuato Piazza Pio XII, quale piazza 
principale, per lo svolgimento dei comizi per il Referendum costituzionale e per l’elezione del Presidente 
della Giunta e del Consiglio Regionale del 20 e 21 settembre 2020;

Ritenuto di poter individuare un altro luogo esterno dedicato a tale attività, oltre la piazza Pio XII, adatto allo 
scopo, in particolare l'area mercatale di via Falcone e Borsellino;

RILEVATO che, durante il periodo di campagna elettorale, la legge 10 dicembre 1993, n. 515 art. 19 co.1 e 
art.  20, e le circolare ministeriali,  prevedono che i Comuni, mettano a disposizione delle forze politiche 
presenti nella competizione elettorale, locali e spazi esterni per incontri, comizi e manifestazioni varie;

VISTA la legge 4 aprile 1956, n,212, recante norme per la disciplina della propaganda elettorale e successive 
modificazioni;
VISTE le altre disposizioni ministeriali in materia;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2007, n. 267 recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e 
successive modificazioni;
VISTO lo statuto comunale;

Acquisiti i pareri ex art.49 Tuel 267/00;

Con voti unanimi;

DELIBERA

Di integrare il precedente atto di Giunta citato, individuando, oltre piazza Pio XII, anche l'area mercatale in  
via Falcone e Borsellino per lo svolgimento dei comizi per il Referendum costituzionale e per l’elezione del 
Presidente della Giunta e del Consiglio Regionale del 20 e 21 settembre 2020;

DARE ATTO che l’utilizzo delle  aree pubbliche è subordinato al  rispetto  delle  norme,  dei  criteri  e  dei 
protocolli di sicurezza anti Covid-19 in vigore;

DARE MANDATO al responsabile del servizio per la comunicazione del presente atto alla Prefettura ed alle 
Forze dell’Ordine territorialmente competenti;

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
di legge.

(Proposta n. 78 del  28/08/2020 )  -  Delibera G.C. n.  72 del  28/08/2020



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 31/08/2020 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 78 del  28/08/2020 )  -  Delibera G.C. n.  72 del  28/08/2020


	Assente

